КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 октября 2013 года
№ 111

пос.Глубокий
О комиссии по установлению стажа муниципальной службы при администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25‑ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае» , Законом Краснодарского края от 27 сентября 2007 года № 1324-КЗ «О порядке исчисления стажа муниципальной службы в Краснодарском крае» постановляю:
1. Утвердить состав комиссии по установлению стажа муниципальной службы при администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о комиссии по установлению стажа муниципальной службы при администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района согласно приложению № 2.
3. Постановление главы Новосельского сельского поселения Новокубанского района от 21 февраля 2013 года № 15 «Об утверждении положения о комиссии по установлению стажа муниципальной службы при администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района» признать утратившим силу

4. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

И.о. главы Новосельского сельского поселения

Новокубанского района
С.В.Кудашина
	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Новосельского Новосельского сельского поселения

Новокубанского района

от 28 октября 2013 г. № 111

СОСТАВ

комиссии по установлению стажа муниципальной службы при администрации Новосельского сельского поселения

Новокубанского района

	Колесников Александр Евгеньевич
	- глава администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района, председатель комиссии;

	Елатенцева Светлана Александровна

	- главный специалист, главный бухгалтер администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района; заместитель председателя комиссии;

	Назарова Светлана Васильевна
	- главный специалист администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района, секретарь комиссии;

	Кудашина Светлана Владимировна
	- ведущий специалист администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района, член комиссии;

	Шелепаева Арина Михайловна
	- специалист I категории, юрист администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района, член комиссии.

И.о. главы Новосельского сельского поселения

Новокубанского района
С.В.Кудашина

	Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Новосельского сельского поселения

Новокубанского района

от 28 октября 2013 г. № 111

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по установлению стажа муниципальной службы при администрации Новосельского сельского поселения

Новокубанского района

1. Задачи комиссии по установлению стажа

муниципальной службы при администрации

Новосельского сельского поселения Новокубанского района

Настоящее Положение в соответствии с Законом Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», а также Законом Краснодарского края от 27 сентября 2007 года № 1324-КЗ «О порядке исчисления стажа муниципальной службы в Краснодарском крае» определяет порядок установления стажа муниципальной службы муниципальным служащим администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района (далее - муниципальный стаж), а также порядок работы комиссии по установлению стажа муниципальной службы в администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района (далее – Комиссия).

2. Задачи комиссии по установлению стажа муниципальной службы
Комиссия устанавливает стаж муниципальной службы муниципального служащего для определения:

размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе;

продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет.

Порядок организации Комиссии

2.1. Комиссия образуется в администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района.

2.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и других членов комиссии (далее – члены комиссии). В состав Комиссии в обязательном порядке включаются юрист администрации и специалист, ответственный за работу с кадрами в администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района.

2.3. Изменение персонального состава Комиссии  производится с соблюдением требований, предусмотренных настоящим Положением для формирования состава Комиссии.

3. Организация работы Комиссии и порядок проведения ее заседаний
3.1. Комиссия устанавливает стаж муниципальной службы гражданам при назначении их на должность муниципальной службы, а также в случае необходимости пересмотра стажа муниципальным служащим администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района.

Ответственность за своевременный пересмотр стажа муниципальной службы муниципальных служащих возлагается на специалиста, ответственного за работу с кадрами в администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района.

3.2. Работу комиссии организует ее председатель, а в случае его отсутствия – заместитель председателя Комиссии.

3.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
Конкретная дата, время и место проведения заседания Комиссии определяются ее председателем. О времени очередного заседания члены комиссии извещаются секретарем Комиссии.

3.4. Заседание Комиссии ведет ее председатель, во время его отсутствия – заместитель председателя Комиссии.

3.5. Комиссия правомочна принимать решения при наличии не менее половины ее состава. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов Комиссии.

3.6. На заседании секретарем Комиссии ведется протокол, который подписывается председателем, заместителем председателя и секретарем Комиссии.

3.7. Исчисление стажа муниципальной службы осуществляется в порядке, установленной статьей 4 Закона Краснодарского края КЗ «О порядке исчисления стажа муниципальной службы в Краснодарском крае». Членам Комиссии при необходимости предоставляются копии документов, определенных указанной статьей, иные документы.

3.9. При принятии решения о включении в стаж муниципальной службы муниципального служащего периодов работы (службы) на должностях руководителей, в совокупности не превышающие 5 лет, опыт и знания по которым необходимы для выполнения обязанностей по замещаемой муниципальной должности муниципальной службы, комиссия должна учитывать конкретные периоды и обстоятельства на предшествующей работе муниципального служащего, его опыт, знания, иные факторы, отражающие степень готовности работника к муниципальной службе.

3.10. По результатам рассмотрения предоставленных материалов Комиссия выносит решение об установлении стажа муниципальной службы муниципальному служащему на дату заседания Комиссии, что отражается в протоколе заседания Комиссии.

3.11. В протоколе также может устанавливаться дата, на которую стаж муниципальной службы муниципального служащего достиг значения, влекущего для муниципального служащего установленные действующим законодательством юридические последствия.
3.12. Протокол заседания Комиссии является основанием для установления размера ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе и продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет.

И.о. главы Новосельского сельского поселения

Новокубанского района
С.В.Кудашина